
Obsah

1. Č ást S trana 5

A rabská abeceda, První krůčky  (než začnem e psát), Jak  psát, Podstatné a přídavné jm éno , 
Zdvojení souhlásek, O tázky  v  arabštině, Ž enský  rod form ální a přirozený, ukazovací 
z á jm en o ... №a, M nožné číslo , Psaní ham za uprostřed  a  na konci slova, S luneční a  m ěsíční 
hlásky, Č len určitý  Ј ' , D opad členu určitého  na význam  věty, K oncovky podstatných a 
přídavných jm en , D vojvýchodné tvary , P řítom ný čas, T vorba přídavného jm éna , Příslovce 
v arabštině, O pisy  slovesa m ít, Pro koho, čí , P řivlastňování v  arabštině, S loveso existuje

2. Č ást S trana 67

Přítom ný čas, Z m ěny některých sloves ve vztahu к zájm enům , V yjádření vlastn ictv í pom ocí
v - Л

zájm ena, vyjádření v lastn ictv í, Č ástice „kullu  <_£ “ , Proč a spo jky  protože, proto  s příponou, 
ů l a je jí sestry, Č íslovky, D ny v týdnu, Předložky (u, z, v, před, vedle, m ezi) a  přípony, 

M ěsíce v roce, T vorba infin itivu , D uální číslo , Sloveso být, G enitivn í spojení, Č íslovky 11- 
19, Ř adová čísla, K olik je  hodin. £

3. Č ást S trana 126

Přípony a je jich  užití, S tejný jak o , podobný  jak o , K ořen slova, R ozkazovací způsob 
v arabštině, B arvy, K ána J^* a je jí sestry , B udoucí čas, Subjunktiv  (spojovací způsob), 
Spojka aby, aby  ne, R ozkazovací způsob  pokračování, G enitivní spojení pokračování

4. Č ást S trana 161

M inulý  čas, Před, dříve než , M inulý  čas u sloves s dlouhou sam ohláskou uprostřed, Příslovce 
stavu, M inulý  čas u  krátkých sloves, S tupňování přídavných jm en , V ztažná zájm ena který, 
která atd., A pokopát neboli zkrácený způsob, Sam ostatně „binafsí o * ^ “ , Sám , Přesto, 
přestože já , P řehled vyjádření m ít/nem ít ve všech časech, V elký  opakovací test, Po, potom
C O  J

5. Část S trana 216

Průběhový čas, D ruhý slovesný  km en, Použití p řed ložek  -í a T rochu více/m éně 
m nohem  více/m éně, Předložky časové, T řetí slovesný  km en, Z ápor ve sm yslu  žádný, Č tvrtý 
slovesný km en, Podstatné jm éno  slovesné (m asdar), Sloveso cítit se a jeh o  použití, Stále jsem , 
už n e jse m .. ćl' jb > , M asdar pokračování
V ýsledky cvičení, ja k  správně napsat slova, V ýsledky  velkého opakovacího  testu, Souhrnný 
slovník


